
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Верхнебатлухская средняя общеобразовательная школа имени 

Халатова Н. Х.» 
368441 сел.  Верхний Батлух Шамильский район   РД, Email: mkou_v.batlukhskaya@e-dag.ru тел. 8(965) 487 33 22 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

                    от «30» 08. 2024 г.                                                                                   № ____ 

 

Об определении должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений 

В целях реализации требований статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Определить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МКОУ «Верхнебатлухская СОШ им. Халатова Н. Х.» заместителя директора по 

УВР Магомедова Шамай Ашикиловна 

2.  Возложить на заместителя директора по УВР Магомедову Шамай Ашикиловну. следующие 

функции: 

1) координация работы по реализации антикоррупционной политики в Учреждении; 

2) организация правового просвещения и антикоррупционного образования сотрудников, 

подготовка проектов локальных актов и иных правовых актов Учреждения о противодействии 

коррупции; 

3) подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации 

антикоррупционной политики; 

4) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

5) рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, 

поступивших непосредственно в Учреждение, и направленных  для рассмотрения из исполнительных 

органов правоохранительных органов. 

6) участие в проведении служебных проверок; 

7)организация сотрудничества с правоохранительными органами   в                  установленной 

сфере деятельности. 

   

Директор  

МКОУ «Верхнебатлухская  

СОШ им. Халатова Н. Х.»                          Гаджиев М. Г.  


	ПРИКАЗ

		2025-02-04T11:28:38+0300
	Гаджиев Магомед Гаджиевич




